



ประกาศเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดช่องทางเดียว
สามแยกบ้านทุ่งไหม้ หมู่ที่ ๕ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดช่องทางเดียวสามแยกบ้านทุ่งไหม้ หมู่ที่ ๕
ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลางเป็นเงิน
ทั้งสิ้น ๓๙๒,๓๗๑.๐๙ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทเก้าสตางค์) ตามเอกสารแนบ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทธิรักษ์ มั่นคง)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลร่อนพิบูลย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดช่องทางเดียวสามแยกบ้านทุ่งไหม้ หมู่ที่ ๕ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๑,๔๐๐.-บาท (-สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดช่องทางเดียวสามแยกบ้านทุ่งไหม้ หมู่ที่ ๕ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียด ดังนี้

ทำการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ชนิดช่องทางเดียว ขนาด ๒.๗๐ เมตร x ๒.๔๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร และตาดรางคลองคอนกรีต ปากกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร ลึก ๑.๔๐ เมตร ท้องกว้าง ๒.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....**1.9.ปี. 2566**.....

เป็นเงิน ๓๙๒,๓๗๑.๐๙.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ รายการค่างานต้นทุน
 - ๖.๓ ที่มาของราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคีตวิทย์ แก้วแกมจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายอภิชาติ ขวัญยืน	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดช่องทางเดี่ยว สามแยกบ้านทุ่งโพธิ์ หมู่ที่ 5 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ ทำการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ชนิดช่องทางเดี่ยว ขนาด 2.70 เมตร x 2.40 เมตร และตารางคลองคอนกรีต ปากกว้าง 5.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร

ลึก 1.40 เมตร ท้องกว้าง 2.80 เมตร หน้า 0.10 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

กำหนดราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ จำนวน 12 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
	งานดิน							
1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	41.00	22.61	927.01	1.2782	28.90	1,184.90
	งานรื้อท่อกลม ค.ส.ล. เดิม							
1	รื้อท่อท่อกลมเดิม Ø 0.80 ม.	ม.	16.00	65.12	1,041.92	1.2782	83.24	1,331.78
	งานท่อลอดเหลี่ยมชนิด 2 ช่องทาง							
1	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.76	2,476.64	4,358.89	1.2782	3,165.64	5,571.53
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	31.17	2,943.82	91,758.87	1.2782	3,762.79	117,286.19
3	งานไม้แบบ	ตร.ม.	142.00	451.60	64,127.20	1.2782	577.24	81,967.39
	งานเหล็กเสริม							
4	เหล็กกลม RB Ø 6 มม.	กก.	28.00	29.66	830.48	1.2782	37.91	1,061.52
5	เหล็กกลม RB Ø 9 มม.	กก.	140.00	29.68	4,155.20	1.2782	37.94	5,311.18
6	เหล็กข้ออ้อย DB Ø 12 มม.	กก.	1,848.28	28.07	51,881.22	1.2782	35.88	66,314.57
7	เหล็กข้ออ้อย DB Ø 20 มม.	กก.	933.00	36.49	34,045.17	1.2782	46.64	43,516.54
8	เหล็กข้ออ้อย DB Ø 25 มม.	กก.	27.72	29.83	826.89	1.2782	38.13	1,056.93
9	ควดผูกเหล็ก	กก.	89.91	61.99	5,573.52	1.2782	79.24	7,124.07
							ยอดรวมยกไป	331,726.60

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
							ยอดรวมยกมา	331,726.60
10	ทรายถมข้าง BOX	ลบ.ม.	19.88	600.00		1.2782	766.92	15,246.37
11	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00		1.2782	4,473.70	4,473.70
	งานตารางคดของคอนกรีต							
1	งานดินชุดท้องราง	ลบ.ม.	5.60	22.61	126.62	1.4019	31.70	177.50
2	งานดินถมปรับแต่งขนาดราง	ลบ.ม.	6.00	361.44	2,168.64	1.4019	506.70	3,040.22
3	งานทรายรองพื้นราง	ลบ.ม.	1.30	700.93	911.21	1.4019	982.63	1,277.42
4	งานคอนกรีต โครงสร้าง	ลบ.ม.	4.72	2,616.82	12,351.39	1.4019	3,668.52	17,315.41
5	งานเหล็กเสริม DB Ø 12 มม	กก.	14.39	28.07	403.93	1.4019	39.35	566.27
6	งานเหล็กตะแกรงวายเมท ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	25.60	38.00	972.80	1.4019	53.27	1,363.77
7	งานไม้แบบ	ตร.ม.	2.08	451.60	939.33	1.4019	633.10	1,316.84
	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1	งานคอนกรีต โครงสร้าง	ลบ.ม.	2.40	2,943.82	7,065.17	1.4019	4,126.94	9,904.66
2	งานเหล็กเสริม RB Ø 9 มม	กก.	105.79	29.68	3,139.85	1.4019	41.61	4,401.75
3	ลวดผูกเหล็ก	กก.	3.17	61.99	196.51	1.4019	86.90	275.48
4	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.80	903.69	722.95	1.4019	1,266.88	1,013.51
5	งานหินคลุกถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	0.60	322.88	193.73	1.4019	452.65	271.59
	เงื่อนไข			รวมค่าต้นทุน	304,146.48		รวม	392,371.09
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6%ต่อปี						คิดเป็นราคากลาง	392,371.09
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%						ตัวอักษร	
	พื้นที่ฝนตกทุก 2 (นครศรีธรรมราช)						(สามแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเก้าสตางค์)	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

11,318.20
292,828.27

1.4019
1.2782

ท่อลอดเหลี่ยม ยาว = 8.00 เมตร

ราคาเฉลี่ย = 49,046.39 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศิววิทย์ แก้วแกมจันทร์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายธีรวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอภิชาติ ขวัญเย็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง